СОВЕТ АНДРЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

САРГАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

«03» апреля 2024 года               с. Андреевка                                 № 180

О внесении изменений в решение Совета Андреевского сельского поселения

от 05.04.2021г. № 46 «Об утверждении Порядка организации деятельности

органов местного самоуправления Андреевского  сельского поселения по

выявлению бесхозяйных недвижимых вещей и принятию их в

муниципальную собственность  Андреевского сельского поселения

Саргатского муниципального района Омской области»

В соответствии со ст. 225 Гражданского кодекса РФ, Федеральным

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом

Андреевского сельского поселения Саргатского  муниципального района

Омской области, Совет Андреевского сельского поселения Саргатского

муниципального района Омской области

РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок организации деятельности органов

местного самоуправления Андреевского сельского поселения по выявлению

бесхозяйных недвижимых вещей и принятию их в муниципальную

собственность Андреевского сельского поселения Саргатского  муниципального

района Омской области.

1.1. «10) Если в результате осуществления действий, указанных в пункте

8 настоящего Порядка, будет установлено, что выявленный объект недвижимого

имущества не имеет собственника или его собственник неизвестен, и если

собственник отказался от права собственности на выявленный объект

недвижимого имущества, уполномоченный орган направляет в орган

регистрации прав заявление о постановке на учет бесхозяйных недвижимых

вещей по форме и в порядке установленных Приказом Росреестра от 15.03.2023

№ П/0086 «Об установлении Порядка принятия на учет бесхозяйных

недвижимых вещей»».

1.2.  «12) По истечении года со дня постановки бесхозяйной недвижимой

вещи на учет, а в случае постановка на учет линейного объекта по истечение

трех месяцев со дня постановки на учет в орган регистрации прав,

администрация Андреевского поселения, вправе обратится в суд с требованием

о признании права муниципальной собственности Андреевского сельского

поселения на эту вещь, при одновременном соблюдении следующих условий:

1) бесхозяйная недвижимая вещь может находится в собственности

муниципального образования в соответствии с частью 1 статьи 50 Федерального

закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации»;

2) в бюджете Андреевского сельского поселения имеются денежные

средства, необходимые для оформления права муниципальной собственности на

бесхозяйную недвижимую вещь и еѐ содержание.

                 В случае если сведения об объекте недвижимого имущества отсутствуют в

Едином государственном реестре недвижимости, до направления в орган

регистрации прав заявления о постановке на учет бесхозяйных недвижимых

вещей уполномоченным органом организуется подготовка технической

документации (технического плана) для осуществления государственного

кадастрового учета объекта недвижимого имущества в установленном

законодательством порядке.».

2. Настоящее решение вступает в силу после официального

опубликования (обнародования) и подлежит размещению на официальном сайте

Андреевского сельского поселения в информационно - телекоммуникационной

сети «Интернет».

          Председатель Совета Андреевского

          сельского поселения                                                                       Л.Т. Лукина

Глава  поселения Андреевского

сельского поселения                                                                           С.Г. Ефимов